
U S N E S E N Í 
ze  zasedání  zastupitelstva  obce  Hřivínův  Újezd 

dne  16.  května  2014 
 

 
Usnesení č. 30/5/14 

 

Zastupitelstvo obce Hřivínův Újezd 

 

- schvaluje ověřovatele zápisu: Ing. Dalibor Odstrčilík a Mgr. Miloslav Žmolík, 

zapisovatele: Marie Gregorová. 

- schvaluje program zasedání ZO dne 16. 5. 2014. 

- bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání ZO - bez připomínek. 

 

 

Usnesení č. 31/5/14 

 

Zastupitelstvo obce Hřivínův Újezd 

 

- schvaluje umístění sídla Sboru dobrovolných hasičů Hřivínův Újezd na adrese: Hřivínův 

Újezd č. p. 50 (sídlo obecního úřadu, vlastník budovy - obec Hřivínův Újezd). 

 

 
Usnesení č. 32/5/14 

 

Zastupitelstvo obce Hřivínův Újezd 

 

- projednalo a bere na vědomí Zprávu č. 251/2013 KŘ o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Hřivínův Újezd, IČ: 00283983 za rok 2013. Kontrolu provedla  

ing. Dana Vaňková, pověřena Krajským úřadem Zlín, ve dnech 17. 4. 2014 - 22. 4. 2014. 

 

 
Usnesení č. 33/5/14 

 

Zastupitelstvo obce Hřivínův Újezd 

 

1. schvaluje za obec jako akcionáře společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., IČ 

49454561, se sídlem Zlín, tř. T. Bati 383, návrh stanov předložený představenstvem 

společnosti s podmínkou zapracování následujících změn: 

a) akcionáři s akciemi na jméno budou zváni na valnou hromadu písemnou pozvánkou 

nebo zásilkou zaslanou do datové schránky akcionáře, pokud má akcionář datovou 

schránku zřízenou. 

b) působnost valné hromady bude rozšířena o rozhodování o koncepci dlouhodobého 

rozvoje společnosti včetně schvalování dlouhodobého finančního plánu a koncepce 

podnikatelské činnosti společnosti. 

c) pro přijetí rozhodnutí valné hromady o otázkách, kde zákon nebo návrh stanov 

předložený představenstvem vyžadují 2/3 většinu přítomných hlasů, bude požadována 

minimálně 3/4 většina přítomných hlasů a dále bude 3/4 většina přítomných hlasů 

vyžadována pro přijetí usnesení, která jsou uvedena výše pod písm. b). 



2. ukládá starostovi obce jednat a hlasovat za obec Hřivínův Újezd na valné hromadě 

společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. pro takový návrh (protinávrh) stanov 

společnosti, který bude v souladu s bodem 1 tohoto usnesení. 

 

 
Usnesení č. 34/5/14 

 

Zastupitelstvo obce Hřivínův Újezd 

 

- schvaluje podání žádosti na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, pracoviště 

Zlín, tř. T. Bati 3792, 760 01 Zlín, o bezúplatný převod pozemků p. č. 1840, 1841 a 1842 

na obec Hřivínův Újezd. 

 

 
Usnesení č. 35/5/14 

 

Zastupitelstvo obce Hřivínův Újezd 

 

- schvaluje ukončení pojistné smlouvy č. 2119518 s D.A.S.- pojišťovna právní ochrany a. s. 

BB centrum, Vyskočilova 1481/4. 140 00 Praha 4 - k 18. 6. 2014.   

- schvaluje pojištění odpovědnosti zastupitelů obce u pojišťovny Kooperativa.  

 

 
Usnesení č. 36/5/14 

 

Zastupitelstvo obce Hřivínův Újezd 

 

- bere na vědomí informace o rozšíření MŠ Hřivínův Újezd. 

- ukládá starostovi průběžně informovat členy ZO o finančních nákladech na tuto akci a 

průběhu realizace. 

 

 

Usnesení č. 37/5/14 

 

Zastupitelstvo obce Hřivínův Újezd 

 

- schvaluje Dodatek č. 2 smlouvy o výpůjčce a spolupráci při realizaci projektu 

„Modernizace turistické infrastruktury v území Bílých Karpat“. 

 

 

 

 

 

 

                Richard Hruška                                                                 Josef Pospíšil 

               místostarosta obce                                                              starosta obce 

 

 


